
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское 

198264, Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, д. 166, литер А, пом. 16Н тел./факс 300-48-80 

E-mail: mokrug41@mail.ru 

 

 

« 28 » февраля 2024 года Санкт-Петербург 

 

РЕШЕНИЕ № 01 
 

 
О внесении изменений и дополнений  

в Решение Муниципального Совета от 14.12.2023 № 30  

«О местном бюджете внутригородского  

муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»  

 

 

В соответствии со ст. 52 Федеральным законом «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ и ст. 38 Закона 

Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 

23.09.2009 № 420-79, Совет  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Пункт 1, 2 статьи 1 Решения изложить в следующей редакции: 

 

«Статья 1 

 

1. Утвердить общий объем доходов местного бюджета внутригородского муници-

пального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Константиновское:  

на 2024 год в сумме – 234 373,0 тыс. руб.; 

на 2025 год в сумме – 126 900,0 тыс. руб.; 

на 2026 год в сумме – 131 500,0 тыс. руб. 

 

2. Утвердить общий объем расходов местного бюджета внутригородского муници-

пального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Константиновское:  

на 2024 год в сумме – 238 452,0 тыс. руб.; 

на 2025 год в сумме – 129 500,0 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы 

в сумме 2 600,0 тыс. руб.; 

на 2026 год в сумме – 136 900,0 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы 

в сумме 5 400,0 тыс. руб. 

 

mailto:mokrug41@mail.ru


2 

3. Установить дефицит местного бюджета внутригородского муниципального образо-

вания города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Константи-

новское:  

на 2024 год в сумме – 4 079,0 тыс. руб.; 

на 2025 год в сумме – 2 600,0 тыс. руб.; 

на 2026 год в сумме – 5 400,0 тыс. руб. 

 

2. Статью 2 Решения дополнить абзацем 9 следующего содержания – «дотация на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов  

на 2024 год в сумме – 8 609,2 тыс. руб.;»; 

строку «на 2024 год в сумме – 67 629,1 тыс. руб.;» изложить в следующей редакции 

««на 2024 год в сумме – 104 363,6 тыс. руб.;» 

 

3. Приложение 1 к Решению Муниципального Совета изложить согласно приложе-

нию 1 к настоящему Решению Муниципального Совета. 

 

4. Приложение 2 к Решению Муниципального Совета изложить согласно приложению 

2 к настоящему Решению Муниципального Совета. 

 

5. Приложение 3 к Решению Муниципального Совета изложить согласно приложению 

3 к настоящему Решению Муниципального Совета. 

 

6. Приложение 4 к Решению Муниципального Совета изложить согласно приложению 

4 к настоящему Решению Муниципального Совета. 

 

7. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания. 

 

8. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

Глава муниципального образования,  

исполняющий полномочия  

председателя муниципального совета  Т. В. Зыкова 



3 

 Приложение 1  

 к решению Муниципального Совета  

 «О местном бюджете внутригородского  
 муниципального образования города федерального значения  

 Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское  

 на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»  
 от « 28 » февраля 2024 № 01 

 

Доходы местного бюджета  

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Константиновское на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Наименование источника доходов Код 
Сумма, тыс. руб. 

2024 год 2025 год 2026 год 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 1 948,3 2 223,8 2 393,1 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 1 740,4 1 950,8 2 117,6 

НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 000 1 01 02000 01 0000 110 1 740,4 1 950,8 2 117,6 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога осуществ-

ляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогово-
го кодекса Российской Федерации, а также доходов от доле-

вого участия в организации, полученных в виде дивидендов 

182 1 01 02010 01 0000 110 1 740,4 1 950,8 2 117,6 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМ-

ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
000 1 13 00000 00 0000 000 196,6 262,0 265,5 

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 196,6 262,0 265,5 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутриго-

родских муниципальных образований городов федерального 
значения 

867 1 13 02993 03 0000 130 196,6 262,0 265,5 

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеле-

ных насаждений общего пользования местного значения и 

подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с 

законодательством Санкт-Петербурга 

867 1 13 02993 03 0100 130 196,6 262,0 265,5 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 11,3 11,0 10,0 

Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

000 1 16 02000 02 0000 140 9,3 10,0 10,0 

Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение законов и иных норма-

тивных правовых актов субъектов Российской Федерации 

000 1 16 02010 02 0000 140 9,3 10,0 10,0 

Административные штрафы, установленные статьями 32 и 32-
1 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об ад-

министративных правонарушениях в Санкт-Петербурге» за 

административные правонарушения, протоколы по которым 
составлены уполномоченными должностными лицами орга-

нов местного самоуправления с 01.01.2024 

806 1 16 02010 02 0600 140 3,0 3,0 3,0 

Административные штрафы, установленные статьей 8-1, 
пунктом 2-1 статьи 8-2, статьями 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 

29-1, 30, 31, 31-1, 33, 37, 37-1, 44, 47 и 47-1 Закона Санкт-

Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге» за административные 

правонарушения, протоколы по которым составлены уполно-

моченными должностными лицами органов местного само-
управления с 01.01.2024 

853 1 16 02010 02 0700 140 6,3 7,0 7,0 

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба 

(убытков) 
000 1 16 10000 00 0000 140 2,0 1,0 0,0 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации по нормативам, действовав-
шим в 2019 году 

000 1 16 10120 00 0000 140 2,0 1,0 0,0 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципально-

го образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

000 1 16 10123 01 0000 140 2,0 1,0 0,0 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающих в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципально-

го образования, действовавшим в 2019 году (доходы бюдже-

тов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения за исключением доходов, направлен-

ных на формирование муниципального дорожного фонда, а 

также иных платежей в случае принятия решения финансо-
вым органом муниципального образования о раздельном 

учете задолженности) 

806 1 16 10123 01 0031 140 1,0 0,5 0,0 



4 

Наименование источника доходов Код 
Сумма, тыс. руб. 

2024 год 2025 год 2026 год 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающих в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципально-
го образования, действовавшим в 2019 году (доходы бюдже-

тов внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения за исключением доходов, направлен-
ных на формирование муниципального дорожного фонда, а 

также иных платежей в случае принятия решения финансо-

вым органом муниципального образования о раздельном 
учете задолженности) 

807 1 16 10123 01 0031 140 1,0 0,5 0,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 232 424,7 124 676,2 129 106,9 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 00000 00 0000 000 232 424,7 124 676,2 129 106,9 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Феде-

рации 
000 2 02 10000 00 0000 150 100 812,9 96 294,2 99 592,5 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 92 203,7 96 294,2 99 592,5 

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образо-

ваний городов федерального значения на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

941 2 02 15001 03 0000 150 92 203,7 96 294,2 99 592,5 

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сба-

лансированности бюджетов 
000 2 02 15002 00 0000 150 8 609,2 0,0 0,0 

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов  

941 2 02 15002 03 0000 150 8 609,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Феде-
рации (межбюджетные субсидии) 

000 2 02 20000 00 0000 150 104 363,6 0,0 0,0 

Прочие субсидии  000 2 02 29999 00 0000 150 104 363,6 0,0 0,0 

Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципаль-

ных образований городов федерального значения 
941 2 02 29999 03 0000 150 104 363,6 0,0 0,0 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
000 2 02 30000 00 0000 150 27 248,2 28 382,0 29 514,4 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 
000 2 02 30024 00 0000 150 3 905,8 4 068,3 4 230,8 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения на выполнение пере-

даваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

941 2 02 30024 03 0000 150 3 905,8 4 068,3 4 230,8 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных обра-

зований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных госу-

дарственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству 

941 2 02 30024 03 0100 150 3 896,6 4 058,7 4 220,8 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного госу-

дарственного полномочия Санкт-Петербурга по определению 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и составлению прото-

колов об административных правонарушениях 

941 2 02 30024 03 0200 150 9,2 9,6 10,0 

Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося 
под опекой, попечительством, а также вознаграждение, при-

читающееся опекуну (попечителю), приемному родителю 

000 2 02 30027 00 0000 150 23 342,4 24 313,7 25 283,6 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения на содержание ре-

бенка, находящегося под опекой, попечительством, а также 

вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), при-
емному родителю 

941 2 02 30027 03 0000 150 23 342,4 24 313,7 25 283,6 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных обра-

зований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье 

941 2 02 30027 03 0100 150 13 736,5 14 307,7 14 878,9 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных обра-

зований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающее-

ся приемному родителю 

941 2 02 30027 03 0200 150 9 605,9 10 006,0 10 404,7 

Итого:   234 373,0 126 900,0 131 500,0 

 

 

 
 

 



5 

 Приложение 2 

 к решению Муниципального Совета  

 «О местном бюджете внутригородского  
 муниципального образования города федерального значения  

 Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское  

 на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»  
 от « 28 » февраля 2024 № 01 

 

 

Ведомственная структура расходов местного бюджета  

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Константиновское на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Номер Наименование 
Код 

ГБРС 

Раздел/ 

подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

хода 

Сумма, тыс. руб. 

2024 год 2025 год 2026 год 

I. 
Муниципальный Совет муниципального 

образования МО Константиновское 
947       5 759,1 5 952,2 6 185,5 

1. 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-

СЫ 
947 0100     5 759,1 5 952,2 6 185,5 

1.1. 

Функционирование высшего должност-

ного лица субъекта Российской Федера-

ции и муниципального образования 

947 0102     1 904,4 1 937,8 2 015,0 

1.1.1. Глава муниципального образования 947 0102 99000 10 011   1 904,4 1 937,8 2 015,0 

1.1.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами 

947 0102 99000 10 011 100 1 904,4 1 937,8 2 015,0 

1.1.1.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
947 0102 99000 10 011 120 1 904,4 1 937,8 2 015,0 

1.2. 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государ-

ственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

947 0103     3 854,7 4 014,4 4 170,5 

1.2.1. 
Компенсация депутатам, осуществляющим 

свои полномочия на непостоянной основе 
947 0103 99000 10 021   171,5 194,9 202,7 

1.2.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами 

947 0103 99000 10 021 100 171,5 194,9 202,7 

1.2.1.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
947 0103 99000 10 021 120 171,5 194,9 202,7 

1.2.2. 
Аппарат представительного органа муници-

пального образования 
947 0103 99000 10 022   3 563,2 3 711,5 3 859,8 

1.2.2.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами 

947 0103 99000 10 022 100 3 423,2 3 565,5 3 707,8 

1.2.2.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
947 0103 99000 10 022 120 3 423,2 3 565,5 3 707,8 

1.2.2.2. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

947 0103 99000 10 022 200 140,0 146,0 152,0 

1.2.2.2.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

947 0103 99000 10 022 240 140,0 146,0 152,0 

1.2.2.3. 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных обра-

зований Санкт-Петербурга и содержание его 

органов 

947 0103 99000 20 441   120,0 108,0 108,0 

1.2.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 947 0103 99000 20 441 800 120,0 108,0 108,0 

1.2.2.3.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 947 0103 99000 20 441 850 120,0 108,0 108,0 

II. 
Местная Администрация муниципально-

го образования МО Константиновское 
941       232 692,9 120 947,8 125 314,5 

2. 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-

СЫ 
941 0100     34 526,2 26 112,4 27 152,6 

2.1. 

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

941 0104     24 882,8 26 077,8 27 117,6 

2.1.1. 

Содержание и обеспечение деятельности 

местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа власти) муници-

пального образования 

941 0104 99000 10 031   18 882,1 19 827,6 20 618,0 

2.1.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами 

941 0104 99000 10 031 100 15 925,3 16 587,3 17 249,3 



6 

Номер Наименование 
Код 

ГБРС 

Раздел/ 

подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

хода 

Сумма, тыс. руб. 

2024 год 2025 год 2026 год 

2.1.1.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
941 0104 99000 10 031 120 15 925,3 16 587,3 17 249,3 

2.1.1.2. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

941 0104 99000 10 031 200 2 956,8 3 240,3 3 368,7 

2.1.1.2.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

941 0104 99000 10 031 240 2 956,8 3 240,3 3 368,7 

2.1.2. 

Содержание и обеспечение лиц, исполняю-

щих обязанности по техническому обеспе-

чению деятельности органа местного само-

управления 

941 0104 99000 10 032   243,6 253,7 263,8 

2.1.2.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами 

941 0104 99000 10 032 100 243,6 253,7 263,8 

2.1.2.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
941 0104 99000 10 032 120 243,6 253,7 263,8 

2.1.3. Глава местной администрации 941 0104 99000 10 033   1 860,5 1 937,8 2 015,0 

2.1.3.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами 

941 0104 99000 10 033 100 1 860,5 1 937,8 2 015,0 

2.1.3.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
941 0104 99000 10 033 120 1 860,5 1 937,8 2 015,0 

2.1.4. 

Расходы на исполнение государственного 

полномочия по организации и осуществле-

нию деятельности по опеке и попечитель-

ству за счет субвенции из бюджета Санкт-

Петербурга 

941 0104 99000 G0 850   3 896,6 4 058,7 4 220,8 

2.1.4.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами 

941 0104 99000 G0 850 100 3 646,4 3 798,1 3 949,6 

2.1.4.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
941 0104 99000 G0 850 120 3 646,4 3 798,1 3 949,6 

2.1.4.2. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

941 0104 99000 G0 850 200 250,2 260,6 271,2 

2.1.4.2.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

941 0104 99000 G0 850 240 250,2 260,6 271,2 

2.1.5. 
Обеспечение проведения выборов и рефе-

рендумов 
941 0107     8 609,2 0,0 0,0 

2.1.5.1. 
Проведение выборов в представительные 

органы муниципального образования 
941 0107 99000 90 051   8 609,2 0,0 0,0 

2.1.5.1.1. Иные бюджетные ассигнования 941 0107 99000 90 051 800 8 609,2 0,0 0,0 

2.1.5.1.1.1. Специальные расходы 941 0107 99000 90 051 880 8 609,2 0,0 0,0 

2.2. Резервные фонды 941 0111     25,0 25,0 25,0 

2.2.1. Резервный фонд местной администрации 941 0111 99000 70 061   25,0 25,0 25,0 

2.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 941 0111 99000 70 061 800 25,0 25,0 25,0 

2.2.1.1.1. Резервные средства 941 0111 99000 70 061 870 25,0 25,0 25,0 

2.3. Другие общегосударственные вопросы 941 0113     1 009,2 9,6 10,0 

2.3.1. 

Формирование архивных фондов органов 

местного самоуправления, муниципальных 

предприятий и учреждений 

941 0113 99000 40 071   1 000,0 0,0 0,0 

2.3.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 
941 0113 99000 40 071 200 1 000,0 0,0 0,0 

2.3.1.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

941 0113 99000 40 071 240 1 000,0 0,0 0,0 

2.3.2. 

Расходы на исполнение государственного 

полномочия по составлению протоколов об 

административных правонарушениях за счет 

субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 

941 0113 99000 G0 100   9,2 9,6 10,0 

2.3.2.1. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

941 0113 99000 G0 100 200 9,2 9,6 10,0 

2.3.2.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

941 0113 99000 G0 100 240 9,2 9,6 10,0 

2.4. 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-

НОСТЬ 

941 0300     141,4 147,3 153,2 

2.4.1. 

Защита населения и территории от чрез-

вычайных ситуаций природного и техно-

генного характера, пожарная безопас-

ность 

941 0310     141,4 147,3 153,2 



7 

Номер Наименование 
Код 

ГБРС 

Раздел/ 

подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

хода 

Сумма, тыс. руб. 

2024 год 2025 год 2026 год 

2.4.1.1. 

Обеспечение своевременного оповещения и 

информирования населения об угрозе воз-

никновения или о возникновении чрезвы-

чайной ситуации 

941 0310 01000 00 081   141,4 147,3 153,2 

2.4.1.1.1. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

941 0310 01000 00 081 200 141,4 147,3 153,2 

2.4.1.1.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

941 0310 01000 00 081 240 141,4 147,3 153,2 

2.5. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 941 0400     1 598,9 1 665,5 1 732,0 

2.5.1. Общеэкономические вопросы 941 0401     1 598,9 1 665,5 1 732,0 

2.5.1.1. 

Временное трудоустройство несовершенно-

летних в возрасте от 14 до 18 лет в свобод-

ное от учебы время 

941 0401 02000 00 101   1 598,9 1 665,5 1 732,0 

2.5.1.1.1. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

941 0401 02000 00 101 200 1 598,9 1 665,5 1 732,0 

2.5.1.1.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

941 0401 02000 00 101 240 1 598,9 1 665,5 1 732,0 

2.6. 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 
941 0500     162 638,0 57 812,7 59 665,8 

2.6.1. Благоустройство 941 0503     162 638,0 57 812,7 59 665,8 

2.6.1.1. 
Мероприятия по благоустройству террито-

рии муниципального образования 
941 0503 03000 00 130   40 315,6 47 222,7 48 764,8 

2.6.1.1.1. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

941 0503 03000 00 130 200 40 315,6 47 222,7 48 764,8 

2.6.1.1.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

941 0503 03000 00 130 240 40 315,6 47 222,7 48 764,8 

2.6.1.2. 

Озеленение территории муниципального 

образования 
941 0503 03000 00 150   10 658,8 8 709,0 8 945,0 

2.6.1.2.1. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

941 0503 03000 00 150 200 8 073,1 8 409,0 8 745,0 

2.6.1.2.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

941 0503 03000 00 150 240 8 073,1 8 409,0 8 745,0 

2.6.1.2.2. Иные бюджетные ассигнования 941 0503 03000 00 150 800 2 585,7 300,0 200,0 

2.6.1.2.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0503 03000 00 150 850 2 585,7 300,0 200,0 

2.6.1.3. 

Прочие мероприятия в области благоустрой-

ства территории муниципального образова-

ния  

941 0503 03000 00 160   1 806,1 1 881,0 1 956,0 

2.6.1.3.1. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

941 0503 03000 00 160 200 1 806,1 1 881,0 1 956,0 

2.6.1.3.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

941 0503 03000 00 160 240 1 806,1 1 881,0 1 956,0 

2.6.1.4. 

Расходы на организацию благоустройства 

территории муниципального образования за 

счет субсидии из бюджета Санкт-

Петербурга в рамках выполнения мероприя-

тий программы «Петербургские дворы» 

941 0503 03000 SP 001   14 817,2 0,0 0,0 

2.6.1.4.1. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

941 0503 03000 SP 001 200 14 817,2 0,0 0,0 

2.6.1.4.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

941 0503 03000 SP 001 240 14 817,2 0,0 0,0 

2.6.1.5. 

Расходы на организацию благоустройства 

территории муниципального образования за 

счет местного бюджета в рамках выполне-

ния мероприятий программы «Петербург-

ские дворы» 

941 0503 03000 NP 001   780,9 0,0 0,0 

2.6.1.5.1. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

941 0503 03000 NP 001 200 780,9 0,0 0,0 

2.6.1.5.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

941 0503 03000 NP 001 240 780,9 0,0 0,0 

2.6.1.6. 

Расходы на осуществление работ в сфере 

озеленения на территории муниципального 

образования за счет субсидии из бюджета 

Санкт-Петербурга в рамках выполнения 

мероприятий программы «Петербургские 

дворы» 

941 0503 03000 SP 002   52 811,9 0,0 0,0 

2.6.1.6.1. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

941 0503 03000 SP 002 200 52 811,9 0,0 0,0 

2.6.1.6.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

941 0503 03000 SP 002 240 52 811,9 0,0 0,0 



8 

Номер Наименование 
Код 

ГБРС 

Раздел/ 

подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

хода 

Сумма, тыс. руб. 

2024 год 2025 год 2026 год 

2.6.1.7. 

Расходы на осуществление работ в сфере 

озеленения на территории муниципального 

образования за счет местного бюджета в 

рамках выполнения мероприятий програм-

мы «Петербургские дворы» 

941 0503 03000 NP 002   2 779,6 0,0 0,0 

2.6.1.7.1. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

941 0503 03000 NP 002 200 2 779,6 0,0 0,0 

2.6.1.7.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

941 0503 03000 NP 002 240 2 779,6 0,0 0,0 

2.6.1.8. 

Расходы на организацию благоустройства 

территории муниципального образования за 

счет субсидии из бюджета Санкт-

Петербурга в рамках выполнения мероприя-

тий программы «Мой двор» 

941 0503 03000 SP 003   36 734,5 0,0 0,0 

2.6.1.8.1. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

941 0503 03000 SP 003 200 36 734,5 0,0 0,0 

2.6.1.8.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

941 0503 03000 SP 003 240 36 734,5 0,0 0,0 

2.6.1.9. 

Расходы на организацию благоустройства 

территории муниципального образования за 

счет местного бюджета в рамках выполне-

ния мероприятий программы «Мой двор» 

941 0503 03000 NP 003   1 933,4 0,0 0,0 

2.6.1.9.1. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

941 0503 03000 NP 003 200 1 933,4 0,0 0,0 

2.6.1.9.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

941 0503 03000 NP 003 240 1 933,4 0,0 0,0 

2.7. ОБРАЗОВАНИЕ 941 0700     1 957,0 2 054,0 2 132,3 

2.7.1. 
Профессиональная подготовка, перепод-

готовка и повышение квалификации 
941 0705     100,0 105,0 110,0 

2.7.1.1. 

Организация профессионального образова-

ния и дополнительного профессионального 

образования выборных должностных лиц 

местного самоуправления, членов выборных 

органов местного самоуправления, депута-

тов муниципальных советов муниципальных 

образований, муниципальных служащих и 

работников муниципальных учреждений 

941 0705 99000 80 181   100,0 105,0 110,0 

2.7.1.1.1. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

941 0705 99000 80 181 200 100,0 105,0 110,0 

2.7.1.1.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

941 0705 99000 80 181 240 100,0 105,0 110,0 

2.7.2. Другие вопросы в области образования 941 0709     1 857,0 1 949,0 2 022,3 

2.7.2. 
Проведение работ по военно-

патриотическому воспитанию граждан 
941 0709 04000 00 191   252,0 264,5 275,0 

2.7.2.1. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

941 0709 04000 00 191 200 252,0 264,5 275,0 

2.7.2.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

941 0709 04000 00 191 240 252,0 264,5 275,0 

2.7.3. 

Участие в профилактике терроризма и экс-

тремизма, а также минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявления терро-

ризма и экстремизма на территории муни-

ципального образования 

941 0709 05000 00 521   400,0 419,8 436,6 

2.7.3.1. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

941 0709 05000 00 521 200 400,0 419,8 436,6 

2.7.3.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

941 0709 05000 00 521 240 400,0 419,8 436,6 

2.7.4. 

Участие в реализации мер по профилактике 

дорожно-транспортного травматизма на 

территории муниципального образования 

941 0709 06000 00 491   200,0 209,9 213,9 

2.7.4.1. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

941 0709 06000 00 491 200 200,0 209,9 213,9 

2.7.4.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

941 0709 06000 00 491 240 200,0 209,9 213,9 

2.7.5. 

Участие в установленном порядке в меро-

приятиях по профилактике незаконного 

потребления наркотических средств и пси-

хотропных веществ, наркомании в Санкт-

Петербурге 

941 0709 07000 00 531   480,0 503,8 523,9 



9 

Номер Наименование 
Код 

ГБРС 

Раздел/ 

подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

хода 

Сумма, тыс. руб. 

2024 год 2025 год 2026 год 

2.7.5.1. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

941 0709 07000 00 531 200 480,0 503,8 523,9 

2.7.5.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

941 0709 07000 00 531 240 480,0 503,8 523,9 

2.7.6. 

Участие в создании условий для реализации 

мер, направленных на укрепление межнаци-

онального и межконфессионального согла-

сия, сохранение и развитие языков и культу-

ры народов РФ, проживающих на террито-

рии муниципального образования 

941 0709 09000 00 591   255,0 267,6 278,2 

2.7.6.1. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

941 0709 09000 00 591 200 255,0 267,6 278,2 

2.7.6.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

941 0709 09000 00 591 240 255,0 267,6 278,2 

2.7.7. 

Осуществление экологического просвеще-

ния, а также организация экологического 

воспитания и формирования экологической 

культуры в области обращения с твердыми 

коммунальными отходами 

941 0709 10000 00 471   270,0 283,4 294,7 

2.7.7.1. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

941 0709 10000 00 471 200 270,0 283,4 294,7 

2.7.7.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

941 0709 10000 00 471 240 270,0 283,4 294,7 

2.8. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 941 0800     5 042,7 5 252,5 5 462,0 

2.8.1. Культура 941 0801     5 042,7 5 252,5 5 462,0 

2.8.1.1. 

Организация местных и участие в организа-

ции и проведении городских праздничных и 

иных зрелищных мероприятий 

941 0801 11000 00 201   3 308,0 3 445,6 3 583,0 

2.8.1.1.1. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

941 0801 11000 00 201 200 3 308,0 3 445,6 3 583,0 

2.8.1.1.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

941 0801 11000 00 201 240 3 308,0 3 445,6 3 583,0 

2.8.1.2. 

Организация и проведение досуговых меро-

приятий для жителей муниципального обра-

зования 

941 0801 12000 00 561   1 734,7 1 806,9 1 879,0 

2.8.1.2.1. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

941 0801 12000 00 561 200 1 734,7 1 806,9 1 879,0 

2.8.1.2.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

941 0801 12000 00 561 240 1 734,7 1 806,9 1 879,0 

2.9. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 941 1000     24 627,3 25 652,1 26 675,4 

2.9.1. Пенсионное обеспечение 941 1001     548,5 571,3 594,1 

2.9.1.1. 

Назначение, выплата и перерасчет пенсион-

ного обеспечения лицам, замещавших 

должности муниципальной службы в орга-

нах местного самоуправления в Санкт-

Петербурге и муниципальных органах внут-

ригородских муниципальных образований 

Санкт-Петербурга, а также приостановле-

ние, возобновление, прекращение выплаты 

941 1001 99000 60 231   548,5 571,3 594,1 

2.9.1.1.1. 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
941 1001 99000 60 231 300 548,5 571,3 594,1 

2.9.1.1.1.1. 
Публичные нормативные социальные вы-

платы гражданам 
941 1001 99000 60 231 310 548,5 571,3 594,1 

2.9.2. Социальное обеспечение населения 941 1003     602,3 627,4 652,4 

2.9.2.1. 

Назначение, выплата и перерасчет пенсион-

ного обеспечения лицам, замещавших 

должности муниципальной службы в орга-

нах местного самоуправления в Санкт-

Петербурге и муниципальных органах внут-

ригородских муниципальных образований 

Санкт-Петербурга, а также приостановле-

ние, возобновление, прекращение выплаты 

941 1003 99000 60 231   602,3 627,4 652,4 

2.9.2.1. 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
941 1003 99000 60 231 300 602,3 627,4 652,4 

2.9.2.1.1. 
Публичные нормативные социальные вы-

платы гражданам 
941 1003 99000 60 231 310 602,3 627,4 652,4 

2.9.3. Охрана семьи и детства 941 1004     23 342,4 24 313,7 25 283,6 

2.9.3.1. 

Расходы на исполнение государственного 

полномочия по выплате денежных средств 

на содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье за счет субвенции из бюд-

жета Санкт-Петербурга 

941 1004 99000 G0 860   13 736,5 14 307,7 14 878,9 

2.9.3.1. 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
941 1004 99000 G0 860 300 13 736,5 14 307,7 14 878,9 



10 

Номер Наименование 
Код 

ГБРС 

Раздел/ 

подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

хода 

Сумма, тыс. руб. 

2024 год 2025 год 2026 год 

2.9.3.1.1. 
Публичные нормативные социальные вы-

платы гражданам 
941 1004 99000 G0 860 310 13 736,5 14 307,7 14 878,9 

2.9.3.2. 

Расходы на исполнение государственного 

полномочия по выплате денежных средств 

на вознаграждение приемным родителям за 

счет субвенции из бюджета Санкт-

Петербурга 

941 1004 99000 G0 870   9 605,9 10 006,0 10 404,7 

2.9.3.2.1. 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
941 1004 99000 G0 870 300 9 605,9 10 006,0 10 404,7 

2.9.3.2.1.1. 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных вы-

плат 

941 1004 99000 G0 870 320 9 605,9 10 006,0 10 404,7 

2.9.4. 
Другие вопросы в области социальной 

политики 
941 1006     134,1 139,7 145,3 

2.9.4.1. 

Расходы по оказанию натуральной помощи 

малообеспеченным гражданам, находящим-

ся в трудной жизненной ситуации, наруша-

ющей жизнедеятельность граждан, которую 

он не может преодолеть самостоятельно, в 

виде обеспечения их топливом  

941 1006 99000 60 220   134,1 139,7 145,3 

2.9.4.1. 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
941 1006 99000 60 220 300 134,1 139,7 145,3 

2.9.4.1.1. 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных вы-

плат 

941 1006 99000 60 220 320 134,1 139,7 145,3 

2.10. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 941 1100     141,6 147,5 153,4 

2.10.1. Массовый спорт 941 1102     141,6 147,5 153,4 

2.10.1.1. 

Обеспечение условий для развития на тер-

ритории муниципального образования мас-

совой физической культуры и спорта 

941 1102 13000 00 241   141,6 147,5 153,4 

2.10.1.1.1. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

941 1102 13000 00 241 200 141,6 147,5 153,4 

2.10.1.1.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

941 1102 13000 00 241 240 141,6 147,5 153,4 

2.11. 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМА-

ЦИИ 
941 1200     2 019,8 2 103,8 2 187,8 

2.11.1. Периодическая печать и издательства 941 1202     2 019,8 2 103,8 2 187,8 

2.11.1.1. 
Опубликование муниципальных правовых 

актов, иной информации 
941 1202 14000 00 251   2 019,8 2 103,8 2 187,8 

2.11.1.1.1. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

941 1202 14000 00 251 200 2 019,8 2 103,8 2 187,8 

2.11.1.1.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

941 1202 14000 00 251 240 2 019,8 2 103,8 2 187,8 

 
Итого:         238 452,0 126 900,0 131 500,0 

 

 
 Приложение 3  

 к решению Муниципального Совета  

 «О местном бюджете внутригородского  
 муниципального образования города федерального значения  

 Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское  

 на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»  
 от « 28 » февраля 2024 № 01 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям  

и видам расходов классификации расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Номер Наименование 
Раздел/ 

подраздел 
Целевая статья 

Вид 

рас-

хода 

Сумма, тыс. руб. 

2024 год 2025 год 2026 год 

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     40 285,3 32 064,6 33 338,1 

1.1. 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
0102     1 904,4 1 937,8 2 015,0 

1.1.1. Глава муниципального образования 0102 99000 10 011   1 904,4 1 937,8 2 015,0 

1.1.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

0102 99000 10 011 100 1 904,4 1 937,8 2 015,0 

1.1.1.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 
0102 99000 10 011 120 1 904,4 1 937,8 2 015,0 

1.2. 

Функционирование законодательных (представитель-

ных) органов государственной власти и представитель-

ных органов муниципальных образований 

0103     3 854,7 4 014,4 4 170,5 

1.2.1. 
Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия 

на непостоянной основе 
0103 99000 10 021   171,5 194,9 202,7 



11 

Номер Наименование 
Раздел/ 

подраздел 
Целевая статья 

Вид 

рас-

хода 

Сумма, тыс. руб. 

2024 год 2025 год 2026 год 

1.2.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

0103 99000 10 021 100 171,5 194,9 202,7 

1.2.1.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 
0103 99000 10 021 120 171,5 194,9 202,7 

1.2.2. 
Аппарат представительного органа муниципального образо-

вания 
0103 99000 10 022   3 563,2 3 711,5 3 859,8 

1.2.2.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

0103 99000 10 022 100 3 423,2 3 565,5 3 707,8 

1.2.2.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 
0103 99000 10 022 120 3 423,2 3 565,5 3 707,8 

1.2.2.2. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0103 99000 10 022 200 140,0 146,0 152,0 

1.2.2.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
0103 99000 10 022 240 140,0 146,0 152,0 

1.2.2.3. 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности 

Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и 

содержание его органов 

0103 99000 20 441   120,0 108,0 108,0 

1.2.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 0103 99000 20 441 800 120,0 108,0 108,0 

1.2.2.3.1.1

. 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 99000 20 441 850 120,0 108,0 108,0 

1.3. 

Функционирование Правительства Российской Федера-

ции, высших исполнительных органов субъектов Россий-

ской Федерации, местных администраций 

0104     24 882,8 26 077,8 27 117,6 

1.3.1. 

Содержание и обеспечение деятельности местной админи-

страции (исполнительно-распорядительного органа власти) 

муниципального образования 

0104 99000 10 031   18 882,1 19 827,6 20 618,0 

1.3.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

0104 99000 10 031 100 15 925,3 16 587,3 17 249,3 

1.3.1.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 
0104 99000 10 031 120 15 925,3 16 587,3 17 249,3 

1.3.1.2. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0104 99000 10 031 200 2 956,8 3 240,3 3 368,7 

1.3.1.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
0104 99000 10 031 240 2 956,8 3 240,3 3 368,7 

1.3.2. 

Содержание и обеспечение лиц, исполняющих обязанности 

по техническому обеспечению деятельности органа местного 

самоуправления 

0104 99000 10 032   243,6 253,7 263,8 

1.3.2.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

0104 99000 10 032 100 243,6 253,7 263,8 

1.3.2.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 
0104 99000 10 032 120 243,6 253,7 263,8 

1.3.3. Глава местной администрации 0104 99000 10 033   1 860,5 1 937,8 2 015,0 

1.3.3.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

0104 99000 10 033 100 1 860,5 1 937,8 2 015,0 

1.3.3.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 
0104 99000 10 033 120 1 860,5 1 937,8 2 015,0 

1.3.4. 

Расходы на исполнение государственного полномочия по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству за счет субвенции из бюджета Санкт-

Петербурга 

0104 99000 G0 850   3 896,6 4 058,7 4 220,8 

1.3.4.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

0104 99000 G0 850 100 3 646,4 3 798,1 3 949,6 

1.3.4.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 
0104 99000 G0 850 120 3 646,4 3 798,1 3 949,6 

1.3.4.2. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0104 99000 G0 850 200 250,2 260,6 271,2 

1.3.4.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
0104 99000 G0 850 240 250,2 260,6 271,2 

1.4. Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107     8 609,2 0,0 0,0 

1.4.1. 
Проведение выборов в представительные органы муници-

пального образования 
0107 99000 90 051   8 609,2 0,0 0,0 

1.4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0107 99000 90 051 800 8 609,2 0,0 0,0 

1.4.1.1.1. Специальные расходы 0107 99000 90 051 880 8 609,2 0,0 0,0 

1.4. Резервные фонды 0111     25,0 25,0 25,0 

1.4.1. Резервный фонд местной администрации 0111 99000 70 061   25,0 25,0 25,0 

1.4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 99000 70 061 800 25,0 25,0 25,0 

1.4.1.1.1. Резервные средства 0111 99000 70 061 870 25,0 25,0 25,0 

1.5. Другие общегосударственные вопросы 0113     1 009,2 9,6 10,0 

1.5.1. 
Формирование архивных фондов органов местного само-

управления, муниципальных предприятий и учреждений 
0113 99000 40 071   1 000,0 0,0 0,0 

1.5.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 
0113 99000 40 071 200 1 000,0 0,0 0,0 



12 

Номер Наименование 
Раздел/ 

подраздел 
Целевая статья 

Вид 

рас-

хода 

Сумма, тыс. руб. 

2024 год 2025 год 2026 год 

1.5.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
0113 99000 40 071 240 1 000,0 0,0 0,0 

1.5.2. 

Расходы на исполнение государственного полномочия по 

составлению протоколов об административных правонару-

шениях за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 

0113 99000 G0 100   9,2 9,6 10,0 

1.5.2.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0113 99000 G0 100 200 9,2 9,6 10,0 

1.5.2.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
0113 99000 G0 100 240 9,2 9,6 10,0 

2. 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-

НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
0300     141,4 147,3 153,2 

2.1. 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

0310     141,4 147,3 153,2 

2.1.1. 

Обеспечение своевременного оповещения и информирования 

населения об угрозе возникновения или о возникновении 

чрезвычайной ситуации 

0310 01000 00 081   141,4 147,3 153,2 

2.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0310 01000 00 081 200 141,4 147,3 153,2 

2.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
0310 01000 00 081 240 141,4 147,3 153,2 

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     1 598,9 1 665,5 1 732,0 

3.1. Общеэкономические вопросы 0401     1 598,9 1 665,5 1 732,0 

3.1.1. 
Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте 

от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 
0401 02000 00 101   1 598,9 1 665,5 1 732,0 

3.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0401 02000 00 101 200 1 598,9 1 665,5 1 732,0 

3.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
0401 02000 00 101 240 1 598,9 1 665,5 1 732,0 

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     162 638,0 57 812,7 59 665,8 

4.1. Благоустройство 0503     162 638,0 57 812,7 59 665,8 

4.1.1. 
Мероприятия по благоустройству территории муниципально-

го образования 
0503 03000 00 130   40 315,6 47 222,7 48 764,8 

4.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0503 03000 00 130 200 40 315,6 47 222,7 48 764,8 

4.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
0503 03000 00 130 240 40 315,6 47 222,7 48 764,8 

4.1.2. Озеленение территории муниципального образования 0503 03000 00 150   10 658,8 8 709,0 8 945,0 

4.1.2.1. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0503 03000 00 150 200 8 073,1 8 409,0 8 745,0 

4.1.2.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
0503 03000 00 150 240 8 073,1 8 409,0 8 745,0 

4.1.2.2. Иные бюджетные ассигнования 0503 03000 00 150 800 2 585,7 300,0 200,0 

4.1.2.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 03000 00 150 850 2 585,7 300,0 200,0 

4.1.3. 
Прочие мероприятия в области благоустройства территории 

муниципального образования  
0503 03000 00 160   1 806,1 1 881,0 1 956,0 

4.1.3.1. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0503 03000 00 160 200 1 806,1 1 881,0 1 956,0 

4.1.3.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
0503 03000 00 160 240 1 806,1 1 881,0 1 956,0 

4.1.5. 

Расходы на организацию благоустройства территории муни-

ципального образования за счет субсидии из бюджета Санкт-

Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы 

«Петербургские дворы» 

0503 03000 SP 001   14 817,2 0,0 0,0 

4.1.5.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0503 03000 SP 001 200 14 817,2 0,0 0,0 

4.1.5.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
0503 03000 SP 001 240 14 817,2 0,0 0,0 

4.1.7. 

Расходы на организацию благоустройства территории муни-

ципального образования за счет местного бюджета в рамках 

выполнения мероприятий программы «Петербургские дво-

ры» 

0503 03000 NP 001   780,9 0,0 0,0 

4.1.7.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0503 03000 NP 001 200 780,9 0,0 0,0 

4.1.7.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
0503 03000 NP 001 240 780,9 0,0 0,0 

4.1.7. 

Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на 

территории муниципального образования за счет субсидии из 

бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприя-

тий программы «Петербургские дворы» 

0503 03000 SP 002   52 811,9 0,0 0,0 

4.1.7.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0503 03000 SP 002 200 52 811,9 0,0 0,0 

4.1.7.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
0503 03000 SP 002 240 52 811,9 0,0 0,0 

4.1.7. 

Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на 

территории муниципального образования за счет местного 

бюджета в рамках выполнения мероприятий программы 

«Петербургские дворы» 

0503 03000 NP 002   2 779,6 0,0 0,0 

4.1.7.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0503 03000 NP 002 200 2 779,6 0,0 0,0 

4.1.7.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
0503 03000 NP 002 240 2 779,6 0,0 0,0 



13 

Номер Наименование 
Раздел/ 

подраздел 
Целевая статья 

Вид 

рас-

хода 

Сумма, тыс. руб. 

2024 год 2025 год 2026 год 

  

Расходы на организацию благоустройства территории муни-

ципального образования за счет субсидии из бюджета Санкт-

Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы 

«Мой двор» 

0503 03000 SP 003   36 734,5 0,0 0,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0503 03000 SP 003 200 36 734,5 0,0 0,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
0503 03000 SP 003 240 36 734,5 0,0 0,0 

  

Расходы на организацию благоустройства территории муни-

ципального образования за счет местного бюджета в рамках 

выполнения мероприятий программы «Мой двор» 

0503 03000 NP 003   1 933,4 0,0 0,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0503 03000 NP 003 200 1 933,4 0,0 0,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
0503 03000 NP 003 240 1 933,4 0,0 0,0 

5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700     1 957,0 2 054,0 2 132,3 

5.1. 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повы-

шение квалификации 
0705     100,0 105,0 110,0 

5.1.1. 

Организация профессионального образования и дополни-

тельного профессионального образования выборных долж-

ностных лиц местного самоуправления, членов выборных 

органов местного самоуправления, депутатов муниципаль-

ных советов муниципальных образований, муниципальных 

служащих и работников муниципальных учреждений 

0705 99000 80 181   100,0 105,0 110,0 

5.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0705 99000 80 181 200 100,0 105,0 110,0 

5.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
0705 99000 80 181 240 100,0 105,0 110,0 

5.2. Другие вопросы в области образования 0709     1 857,0 1 949,0 2 022,3 

5.2.1. 
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию 

граждан 
0709 04000 00 191   252,0 264,5 275,0 

5.2.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0709 04000 00 191 200 252,0 264,5 275,0 

5.2.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
0709 04000 00 191 240 252,0 264,5 275,0 

5.2.2. 

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также 

минимизации и (или) ликвидации последствий проявления 

терроризма и экстремизма на территории муниципального 

образования 

0709 05000 00 521   400,0 419,8 436,6 

5.2.2.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0709 05000 00 521 200 400,0 419,8 436,6 

5.2.2.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
0709 05000 00 521 240 400,0 419,8 436,6 

5.2.3. 

Участие в реализации мер по профилактике дорожно-

транспортного травматизма на территории муниципального 

образования 

0709 06000 00 491   200,0 209,9 213,9 

5.2.3.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0709 06000 00 491 200 200,0 209,9 213,9 

5.2.3.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
0709 06000 00 491 240 200,0 209,9 213,9 

5.2.4. 

Участие в установленном порядке в мероприятиях по профи-

лактике незаконного потребления наркотических средств и 

психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 

0709 07000 00 531   480,0 503,8 523,9 

5.2.4.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0709 07000 00 531 200 480,0 503,8 523,9 

5.2.4.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
0709 07000 00 531 240 480,0 503,8 523,9 

5.2.5. 

Участие в создании условий для реализации мер, направлен-

ных на укрепление межнационального и межконфессиональ-

ного согласия, сохранение и развитие языков и культуры 

народов РФ, проживающих на территории муниципального 

образования 

0709 09000 00 591   255,0 267,6 278,2 

5.2.5.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0709 09000 00 591 200 255,0 267,6 278,2 

5.2.5.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
0709 09000 00 591 240 255,0 267,6 278,2 

5.2.6. 

Осуществление экологического просвещения, а также орга-

низация экологического воспитания и формирования эколо-

гической культуры в области обращения с твердыми комму-

нальными отходами 

0709 10000 00 471   270,0 283,4 294,7 

5.2.6.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0709 10000 00 471 200 270,0 283,4 294,7 

5.2.6.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
0709 10000 00 471 240 270,0 283,4 294,7 

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     5 042,7 5 252,5 5 462,0 

6.1. Культура 0801     5 042,7 5 252,5 5 462,0 

6.1.1. 
Организация местных и участие в организации и проведении 

городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 
0801 11000 00 201   3 308,0 3 445,6 3 583,0 

6.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0801 11000 00 201 200 3 308,0 3 445,6 3 583,0 

6.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
0801 11000 00 201 240 3 308,0 3 445,6 3 583,0 

6.1.2. 
Организация и проведение досуговых мероприятий для 

жителей муниципального образования 
0801 12000 00 561   1 734,7 1 806,9 1 879,0 



14 

Номер Наименование 
Раздел/ 

подраздел 
Целевая статья 

Вид 

рас-

хода 

Сумма, тыс. руб. 

2024 год 2025 год 2026 год 

6.1.2.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0801 12000 00 561 200 1 734,7 1 806,9 1 879,0 

6.1.2.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
0801 12000 00 561 240 1 734,7 1 806,9 1 879,0 

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     24 627,3 25 652,1 26 675,4 

7.1. Пенсионное обеспечение 1001     548,5 571,3 594,1 

7.1.1. 

Назначение, выплата и перерасчет пенсионного обеспечения 

лиц, замещавших должности муниципальной службы в орга-

нах местного самоуправления в Санкт-Петербурге и муници-

пальных органах внутригородских муниципальных образова-

ний Санкт-Петербурга, а также приостановление, возобнов-

ление, прекращение выплаты 

1001 99000 60 231   548,5 571,3 594,1 

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 99000 60 231 300 548,5 571,3 594,1 

7.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 99000 60 231 310 548,5 571,3 594,1 

7.2. Социальное обеспечение населения 1003     602,3 627,4 652,4 

7.2.1. 

Назначение, выплата и перерасчет пенсионного обеспечения 

лицам, замещавших должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления в Санкт-Петербурге и 

муниципальных органах внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга, а также приостановление, 

возобновление, прекращение выплаты 

1003 99000 60 231   602,3 627,4 652,4 

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 99000 60 231 300 602,3 627,4 652,4 

7.2.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 99000 60 231 310 602,3 627,4 652,4 

7.2. Охрана семьи и детства 1004     23 342,4 24 313,7 25 283,6 

7.2.1. 

Расходы на исполнение государственного полномочия по 

выплате денежных средств на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье за счет субвенции из бюджета 

Санкт-Петербурга 

1004 99000 G0 860   13 736,5 14 307,7 14 878,9 

7.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 99000 G0 860 300 13 736,5 14 307,7 14 878,9 

7.2.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 99000 G0 860 310 13 736,5 14 307,7 14 878,9 

7.2.2. 

Расходы на исполнение государственного полномочия по 

выплате денежных средств на вознаграждение приемным 

родителям за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 

1004 99000 G0 870   9 605,9 10 006,0 10 404,7 

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 99000 G0 870 300 9 605,9 10 006,0 10 404,7 

7.2.2.1.1. 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат 
1004 99000 G0 870 320 9 605,9 10 006,0 10 404,7 

7.3. Другие вопросы в области социальной политики 1006     134,1 139,7 145,3 

7.3.1. 

Расходы по оказанию натуральной помощи малообеспечен-

ным гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуа-

ции, нарушающей жизнедеятельность граждан, которую он 

не может преодолеть самостоятельно, в виде обеспечения их 

топливом  

1006 99000 60 220   134,1 139,7 145,3 

7.3.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 99000 60 220 300 134,1 139,7 145,3 

7.3.1.1. 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат 
1006 99000 60 220 320 134,1 139,7 145,3 

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     141,6 147,5 153,4 

8.1. Массовый спорт 1102     141,6 147,5 153,4 

8.1.1. 

Обеспечение условий для развития на территории муници-

пального образования массовой физической культуры и 

спорта 

1102 13000 00 241   141,6 147,5 153,4 

8.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
1102 13000 00 241 200 141,6 147,5 153,4 

8.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
1102 13000 00 241 240 141,6 147,5 153,4 

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200     2 019,8 2 103,8 2 187,8 

9.1. Периодическая печать и издательства 1202     2 019,8 2 103,8 2 187,8 

9.1.1. 
Опубликование муниципальных правовых актов, иной ин-

формации 
1202 14000 00 251   2 019,8 2 103,8 2 187,8 

9.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
1202 14000 00 251 200 2 019,8 2 103,8 2 187,8 

9.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
1202 14000 00 251 240 2 019,8 2 103,8 2 187,8 

 
Итого:       238 452,0 126 900,0 131 500,0 

 



15 

 Приложение 4  

 к решению Муниципального Совета  

 «О местном бюджете внутригородского  
 муниципального образования города федерального значения  

 Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское  

 на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»  
 от « 28 » февраля 2024 № 01 

 

 

Источники финансирования дефицита местного бюджета  

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Константиновское на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Наименование источника доходов Код  
Сумма, тыс. руб. 

2024 год 2025 год 2026 год 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 
000 01 00 0000 00 0000 000 4 079,0 2 600,0 5 400,0 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 0000 00 0000 000 4 079,0 2 600,0 5 400,0 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 
941 01 05 0201 03 0000 510 -234 373,0 -126 900,0 -131 500,0 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 
941 01 05 0201 03 0000 610 238 452,0 129 500,0 136 900,0 

Итого:   4 079,0 2 600,0 5 400,0 

 

 

 
 

 
 


